(/,U'\. P"D/f ¢18

D 13 10401
REMIBLIK a\l\l HPLRISLE
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
REKTORATI
DRIJTORIA E KURRIKULAVE
Nr.22671’m:. Tirangé. mé A2/ {o 2022
1

Lénda: Dérgohet kalendari i aktiviteteve pér pranimet né programet e studimit MSe/MP dhe struktura
vjelore e procesit mésimor pér programet ¢ studimit t& ciklit t& dyté, pér vitin akademik 2022-2023.
FAKULTETIT TE ARKITEKTURES DHF, URBANISTIKES o
FAKULTETIT TE INXHINIERISE FLEKTRIKE
FAKULTETIT TE GJIEOLOGJISE DITE TFH MINIERAVE
FAKULTETIT TE INXHINIERISE MATEMATIKE DIHE INXHINIERISE FIZIKE
FAKULTETIT TE INXHINIERISE MEKANIKE
FAKULTETIT TE INXHINIERISE SE NDERTIMIT
FAKULTETIT TE TEKNOLOGHSE SE INFORMACIONIT
INSTITUTIT TE GJEOSHKENCAVE
Kétu

Ju Tutem gjeni bashkélidhur:

1. Kalendarin e aktiviteteve pér pranimet né programin ¢ siudimit t& ciklit t&8 dyt& “Master |
Shkencave™ dhe “Master Profesional™;

2. Strukturén vijetore 1¢ procesit mésimor né UPT, pér programet e studimit t& dytd “Master i
Shkencave™ dhe “Master Profesional” pér vitin akademik 2022-2023.

Fakultetet (& marrin masat pér zbatimin ¢ késaj strukture.

Ju [alenderajmé pér bashhépunimin,

REKTORI

Prof. Dr. Andrea Maliqari
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
REKTORATI

Nr.22 &9 Prot. Tirang, m& 42 /{o /2022

STRUKTURA VIETORE E PROCESIT MESIMOR
PER VITIN AKADEMIK 2022-2023

A. Cikli i dyté i studimeve “Master i Shkencave” dhe “Master Profesional”

Semestri i paré:

e Aktivitet mésimor nga 31.10.2022 - 23.12.2022 (8 javé)
*  Pushime t& fundvitit pér studentét nga 26.12.2022 - 06.01.2023 (2 jave)
e Aktivitet mésimor nga 09.01.2023 - 03.02.2023 (4 javé)
e Dorczime detyrash nga 06.02.2023- 10.02.2023 (1 javeé)
* Sezoniiprovimeve t¢ dimrit nga 13.02.2023 - 10.03.2023 (4 jave)
®  Sezoni i mbrojtjes s¢ diplomave nga 13.03.2023 — 24.03.2023 (2 javeé)
Semestri i dyté:

*  Aktivitet mésimor nga 13.03.2023 — 02.06.2023 (12 javé)
*  Dorezime detyrash nga 05.06.2023 — 09.06.2023 (1 jave)
e Sczoniiprovimeve t& verés 12.06.2023 - 07.07.2023 (4 jave)
®  Sezoni i mbrojijes s¢ diplomave 10.07.2023 — 21.07.2023 (2 jave)

Sezoni i vjeshtés:

*  Dorézim detyrimesh nga 04.09.2023 - 07.09.2023
*  Sezonii provimeve nga 08.09.2023 - 22.09.2023 (2 javeé)
*  Sezoni i mbrojtjes s& diplomave nga 25.09.2023 -11.10.2023 (2.5 javé)

B. Pushimet e festave gjaté periudhés s&€ mésimdhénjes jané né datat:

28-29 Néntor 2022, Festat e Pavarésisé dhe e Clirimit
08 Dhjetor 2022, Dita Kombétare ¢ Rinisg

14 Mars 2023, Dita e verés

22 Mars 2023, Dita ¢ Novruzit

09 Prill 2023, Festa e Pashkéve Katolike
16 Prill 2023, Festa e Pashkéve Ortodokse
22 Prill 2023 Festa ¢ Fiter Bajramit

01 Maj 2023, Dita ¢ punétoréve

29 Qershor 2023 Festa e Kurban Bajramit

05 Shtator 2023, Shenjtérimi i Shenjt Terezés
Shénim:

Adresa: Sheshi “Neéne Terezu”, Ne.d, Tirang, Tel:Fax: +355 4 22279 4, web: www upt.al
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I. NE bazg t&¢ VKM Nr.568, daté 06.10.2021 - kur festa apo festat zy
pushimit javor, atéhere pushimi shtyhet né ditén apo ditét pasardhé

2. Data ¢ festés s& Fiter Bajramit dhe Kurban B
rast se do & keté ndry

rtare bie/bien né ditén apo ditét ¢
se t€ punés,

ajramit mund t& ndryshojé sipas kalendarit hénor. N&
shime, do (& viheni né dijeni me njé njoflim té dy1g,

Adresa; Sheshi “Nené Tercza”, Nr.4, Tirang, TeliFax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



Kalendari i aktiviteteve per pranimet ne programet e studimit te ciklin e dyte MSc dhe MP
Viti akademik 2022-2023

Kandidatet e te gjitha kategorive gé aplikojn@ per here te pare

Transferimet/program te dyte studimi

Data
Aktiviteti Pergjegjesia Aktiviteti Pergjegjesia
o = Aplikantet SRS
Deri ne 18 Tetor 2022 Aplikimi i kandidatéve 9 i :
Sekretaria mesimor:
R SR i
Deri ne 17 Tetor 2022 Aplikimi i kandidatéve ol
Sekretaria mesimore
Shpallen listat e kandidatéve qé kané
lik ferim imesh dh
Brenda 18 Tetor 2022 {aplikuar Per tranferim studimes e a.to ‘qe Falaikatar
kane aplikuar per program te dyte studirmi
{ne vende te dukshme
Komisionet kryejn imi j
Deri ne 21 Tetor 2022 NS 2 el ?Vle.r es-lmm € aosjeve Komisionet adhoc
bazuar ne sistem pikezimi te paravendosur
Deri ne 21 Tetor 2022 LIogapt; i Komisionet adhoc
kandidateve
Shpallja ne web dhe ne mjedise te dukshme
22 Tetor 2022 e listes se aplikanteve fitues, te renditur Fakultetet
sipas rendit zbrites
22-24 Tetor 2022 Ankimimet nga aplikantet Aplikantet
24 Tetor 2022 Shayrtimi i ankimimeve; Fakultetet
llen listat perfundi t i
24 Tetor 2022 Shpallen listat perfundimtare te renditjes Fakultetet, IT

ne web dhe mjediset e fakultetit.
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